

Mpr nr. A011088 - - Dato : 99999999

Forfatter:Dahl, C R, assistent

Emnegruppe: Kontorpersonale

Tekst: Ansøgninger om stilling som assistent ved kontoret. Meddelelse til C. R. Dahl om at han har fået stillingen.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20011/0011%20HTM/011-088-10.htm>

Lil

Den erode Direction for Videregaaueftaltan med

Archives

Ind, vor igjennem de offentlige Blade blaaet mig bekendt, at nu flade jone Aofiftant, med Forordningerne yaa Aueftaltens Loubois over Noet, Tid blaar at ufolde og at, Auefiguinger, fkraver af Mad, Rouuende fets og flilade til den erode Direction, modtager af den indtil 24<sup>de</sup> Decemr. Den den flade tillader jeg mig erbedigt at ufoje idet jeg lige erbedigt, flal meddala folgende til Olygning over mine Alder og tidlige Linofilling.

Jag vor fott 1843 og allfaa min lid, omr 18 Aar. I flar min Loufiruatiou og Udgaug af Skolau blev jeg medbragt, ffruktou = og Galantarifaudalau for fr. Njebuaud G. E. Hofforj i Archies, fnoer jeg i nu Tid af 3 1/2 Aar og yaa Grund af at jeg var nu Aofiftorau med farr haendel fladigt fande Olyje med og fotta alle Logarue, faw at jeg med haefje til Louboisforordningerne vil faabr at Minna minde min, en Loufalle Tilfredofat. I frtil Rouuere minde, at jeg med min forrige Princiuals Tallit D: 4<sup>de</sup> Karly d. A. og af Maugel yaa minde flade jone haendelofat, var faw faldig at faw Aueftaltet yaa fr. Loudbirer, haer, Kiftorarijer og Godforuallar Osmarnd Loubois far i Ljau, fnoer jeg til Inde vor og fladigt far marat beftjafligt med at uvidere Reguefkrabr, forfalle Loubuuabroegingor og holiya, ligafou jeg ogfaw far befoget udel af Loufoudauineu. Jeg hoor derfor, at jeg i Tilfælde af Omordragalpi af baualde flade, Rau ogfjete min fligter, ligafou jeg far Willie til med Tid, Orde og Koiagkigfad at itfere fmad min Loufalle yaauegger mig.

Forlagt, tillader jeg mig at frauelagge til den erode Direction's befa, gelye Gjennuefje, min Aubefalingor fra Skolau, fr Kiftogromft Boe, sen i Archies for fnoer jeg blev coufiruorab faet fra min minuende Princiual. Den min forrige Princiual fr. Njebuaud Hofforj Rau jeg,

Ma 30/1861

gav Grind af sans Lovskrift for fra Lige i deues Tid, ikke nedlagge Allet, men for indstaa den arde Direction for, at se paa den med sans Tilbage, Hovest skal for det oeffte blinde afgjort, for en god Afbesvarelse.

Forfaaritt jeg vedde ikke er friggort for Marerlyghed skal jeg tillade mig at bemærke at jeg i Tilfælde af Udskrivning for faar om hjalp til at Minne stille for mig, forlittet er mine hængigt.

At det faar at den arde Direction vil finde mine Afbesvarelse, gar sigtstgjornede og at faar, i Tilfælde af at mit uarnerede Aude, gude basitge, vil finde mig nardig til at bafolde flastje, indsteguet jeg mig

arbedigt

Dyrlig

Aarhuus d: 17<sup>de</sup> juli 1861

Udforsagen for atskedd for mig som Lucharsif siden Larament. Jan for stadig indvinst den ra uordenj-  
for Opplyst, ligesom for med hængigt, Aude  
og Møia og for indvinst Allet find den arde  
med sans anuadrage. Med hæng af mig  
Allet og god Lucharsif er for sigtstgjornede  
ind i den Laramentigan jeg for og jeg stil-  
den mig forfar maget uggam med sans,  
medens jeg dog sigtstgjornede iten for Larament  
maget for min Afbesvarelse til den anstede  
Killing sommed sans maade at minne stille  
sig med Larament Larament.

Aarhuus den 17 Juli 1861.

W. E. Mann

Axel Ludvig Frederic's Ahronson  
søn af Kjøbenhavn ansøger om at  
blive Advektionen for Lindsygeanstalten  
i Charlusens om at udføre  
den nævnte Contringlads.

Skrevet med mig af Tak von  
Westenske Institut forfattet og bleven  
konfirmeret i Holmens Kirke, blev jeg  
indtil 17<sup>de</sup> Oct. ansat yaa min aflever  
Magler Steilgaards Kontoir fra Maj  
1853 til 1 Septbr 1856, da jeg udfoldt Om-  
settelse for Magler 185 i Altona, yaa  
Sjøs Kontoir jeg var fra 20 Septbr 1856  
til 1 Decbr 1859, fra hvilken Tid har  
Lopier af Tidens Tid indlagt medfølge.  
Da der end ind indlægges indlæg  
Klaver yaa at indlæg, vil jeg tillige  
til Kjøbenhavn hvor jeg fik mig  
Kontoir og tillige iført udførelse for  
Kontor og Kontoir med Regnskab.

Skad min Hensigt angaa, da  
er jeg vel vakt i alle til Kontor sagt for  
Kontor udførelse, Regning, og da  
og tillige fulgt, men for indlæg  
som danske Tjener.

Skad min mere Oplysning om mig  
vil yaa Løstangens tillige medtak af  
Herr Rådmand Hermann Meyer i  
Charlusens.

Med Høflighed og respekt  
A. Ahronson  
Løstangens No 8 i Kjøbenhavn

Til  
Directionen for Lindsygeanstalten  
ved Charlusens  
No 30  
1861

Copy

Da Herr Ct. Aronsson har været i min Lærers fra Mai  
 1853 og i det Tid rummet sig tilbørlig Bivendelse i Møderne  
 sprog, samt at han i de sidste 2 Aar har været betruet Gennemgribning  
 og som, samt Ambrosianer og Mellemtinger, hvilket alle var indførte  
 med Indsigter, Pindklig og til min Tilfredshed, som er det mig en  
 stor Gode at anbefale dem med mig for det Mest til Lykke, der  
 maatte ønske at arbejde som, idet jeg her skriver mig til i en anden  
 at anbefale dem som et flidigt, ordentligt og mægtigt Brev, der  
 ikke er værdt at sin Principale Embætte.

København d 10 Juli 1856.  
 Sign. M. J. Thilgaard.

Kopie

P

Infabur Linje A. Ahrenson aus Copenhagen ist vom  
 20<sup>ten</sup> Septbr 1856 bei meinem verstorbenen Vater, nachdem bei mir im  
 Gesellsch. placirt gewesen, während welcher Zeit er sich durch  
 Besorgung seiner Obliegenheiten in demselben, seinen Presslieberik und  
 vornehmlich Lebensweise in jeder Hinsicht einem vollkommenen Zustand  
 sich vorzubehalten sah, weshalb ich es mir zur Pflicht machte, ihm  
 daselbst als Mitglied des Gesellsch. zu empfehlen und ihm mit  
 demselben die Besorgung seiner Angelegenheiten zu empfehlen.  
 (sign.) Julius W. v. W. Nachf.  
 Schiffmakler.

Altona den 1. Septbr 1859  
 (sign.) Julius W. v. W. Nachf.  
 Schiffmakler.

Til  
Direktøren for Lindsygeanstalten  
ved  
Aarhus.



PETER NIELSEN  
Ejendomsforvalter

Siu am area Direction for  
Linasfjögjæranstalten ved Starhuus.

Følge Landstrykjorsløp af 5 Julid er  
killeder jeg mig at søge den ledige Plads med  
Sindsfjögjæranstalten ved Starhuus.

Plakaten for saa Pladsen som Robemand  
saa jeg mig under Fængselsens indsigelse  
til at trokke mig tilbage og søge anden  
Løsning, som for nokk Skrivning i juridisk  
Rækning for en forbeholdt Mand.

Jeg har bemærket mig, at den ordre Udværelse  
hvor Julefængslet er stangt juridisk og kan  
jeg selvfølgelig ikke tilfredsstillende stille Gæster, men  
Gæster, at jeg, som i mig Mand, saa 30 Uger med  
Ligt til Arbejde, Lid og Lidet nok skal arbejde  
er frem til den ordre Udværelse tilfredsfuld.

Endeløst ønsker jeg nogle Arbejdsløse,  
som er Løse, fra mig og agter Mand og  
Gæster jeg at de kunne bidrage sig til  
at stalle mig en stadige Hidsløs, som  
er mit første Gæster.

vebødigt

Herteminde p 14 Juli 1861.  
nat 30/1861

P. Nielsen



Capie

At Ansøgeren, for sin Høimand P. Nielsen,  
Lieutenant med Høitimerede Grand-Norges,  
af sin sine fulde Personlighed, for anlagt med  
Lyft og Ansæt at ville indføre de med gaagjeldene,  
de Befilling og forhindrer Lovbestemmelser, er det  
mig hørt frem at kunne benidne.

Høitimerede d. 22. Marts 1801.

H. V. Lovetross  
Kammerjunker og af Jernens  
foged.

Omendkjönt jeg ikke kan sene noget faab om  
at min Ansøgning kan sene nogen "indfly"  
dels til Kjøglighedsens Ansættelse, tillader jeg  
mig dog at, og i Betragtning af sit forhold  
med de Lovbestemmelser som i sidstnævnte Ord med  
nødvendigt har accepteret mig med, at jøder, af Kjøglighedsens  
er i Besiddelse af den Konge Willia  
til med Høimand P. Nielsen at indføre af snart som  
sine overdraget som, følgende gaa Konge Maade  
at ansætte som.

Høitimerede d. 23. Marts 1801.

Hindere  
Lørligsomme og  
Borgernes og Jernens  
sammes Medd.

verte

Jens Lieutenant P. Nielsen med Grandeorgeret i  
Kerteminde, for sig selv, navet maget affaldt og agt,  
det, saavel af forrige Grandeorgeret fuld. Leuser  
som af mig, især for sin Stannagsret, Høisag,  
siget og kaalidelliget. Det jeg kaalidelig  
beklager sammt af Jens Lieutenant Nielsen  
med Grandeorgeret, tillader jeg mig dog, ifølge  
Jens Cuseu, at anbefale dem til den ovenfor  
Prædication.

Det er mig hørt at kinnu beridder at den  
er en forordt kaalidelig, arbidtjens og respekt,  
tabel Mand.

Kerteminde d. 23. Marts

R. Heiborg  
Grand-Lægetarius.

Om forfremmende Gjebmand, Peter Nielsen,  
i Hesteminded, der med ingenstige Søfsold for  
at Hvar Otter siden naar sig nok til at agge  
sin hændel, er mig intet Ufordulagligt Højsind.  
Jeg ansier dem for en godmodig og veljorteg  
Udland og tillader mig paa det at ønske  
falsk sam til at komme i Løbning, for  
en godfint Stilling maatte frembyde sig.

Hesteminded d. 14. Maae 1861.

Victor Bloch  
Sognerost



S. J.

Directionen for Linds-  
Sjøgarnstatter



med  
Starkuus

H  
Cil

# Erklæring for Tvedsbyggeskolen ved Aarhuus

Forældrene af Aarhuusens Børneskole af 3.  
Klasse i Aarhuus' Nørstaden, beklævede Børnehjælpen  
af sin Opgave ved Oveshøllens Rådskommune, her  
veder Underkøbenhavn sig for at erklære at anse sine  
fælles Erklæring om at træde forenes med  
Oveshøllens . . .

Underkøbenhavn nu fast: Januar 1827 og nu Børn af  
Oveshøllens Børn: Moller = Skole; Magleby og Skole  
København til Juleaften 1842 i Kolding, som jeg foretog til  
Efteråret 1853. Da jeg træder forenes med Rådskommune  
for at gøre Skole . . . Efter at have gennemset mit  
Julebrev i Brevet af at det Rådskommune jeg 114 Børn i Silke  
borg sine Julebrev, og foretog mine Børn med forenes  
efter en meget betydelig Omkostning foretog Børnehjælpen  
sine Børn med sine Børn og at alle mine i Magleby  
Børnehjælpen gav Middelskole . . .

Dermed træder jeg sine Børn med sine Børn  
sine Børn, Børn efter, som Grund af for alle Oveshøllens  
sine til at træde de Børn jeg foretog mine for,  
og gøre mine Børn, og foretog efter at have foretaget  
og foretaget mine Børn med alle mine Børn, nu =

Jeg har med Bredt for i Byen, dales med at hja  
og dales med Pommerske færdigheder, men da det  
er for lidt med Puffensule at foregaa og jeg drager  
ikke at sead Sjægt for Svandene, vilk jeg nu  
det for nu Lykke med den færdige Svandene  
den velskæmede god mine vordige Besøgning.

Jeg vil gerne hilse på at man i flere Gange  
hendes søgte at faa et dygtigt og i Svandene  
mange mine dygtige Pommerske med jeg, men jeg  
skal med Tid, Ordre, og færdighedsfuldt Besøg af  
de mine færdige færdige færdige færdige og  
man mine Svandene Cellit.

Svandene man jeg hellere mig at færdige den færdige  
vord Svandene til indlygt Opdrag af mine  
Besøgning og for mine mine at hilse, at jeg  
er sigt.

Copenhavn d. 14<sup>de</sup> Juli 1861.

Med Høflighed  
Arbejdsg.

O. L. Møller - Holt

Min Datter O. Møller. Holst, der siden Byggedale  
er færdig med Mai for at færdige mig med Svandene  
Svandene færdigheder, for i den Tid med Tid og Ordre  
indfærd den Svandene den færdige mig anar  
drager, og indlygt mig med Svandene færdigheder at hja  
jeg det den færdige til for at hja datter den vord  
vord Svandene færdigheder

Datterens færdigheder med Svandene d. 15<sup>de</sup> Juli 1861.

Aggersgaard

Det her O. L. Möller = F. Collet her ved i  
minn forberedelse fra 1<sup>de</sup> Novbr 1839 til 1 Novbr 1860, og  
i denne Tid for minn Døds med mig ved Ordre og  
fængsling, og iøvrigt i mig ved Beredelse og ved  
min færdigbetalt Afbetaling, for det vil være mig ved  
moralen at kunne give dem den bedste Betaling  
og iøvrigt give dem i Dødsbetalt at mig ved Guld  
og Sølv.

Aarhus d. 1<sup>de</sup> Novbr 1860

F. Collet

Höfjagu nu Annouans; Arturinus Ristla  
 litarur N<sup>o</sup> 159 for Mandagur 28 Juli; þógu  
 Þiðrþjuguansfallu nu at þessum með þinu  
 Couloirforráttningu, þessu nu dæmt þess.  
 Þú þan nu þú, þúis aftur til nu, með  
 til at þúinu dæmt þess, með þúinu þúinu  
 nu 15 Ann gæmmu. Nu þúinu innistur til  
 nu nu af þúinu, þúinu þúinu og regnu  
 þess og illu aldris til þess, með Couloir-  
 forráttningu, þessu þúinu þúinu at þess, nu  
 ansfallu illu til mottags þess; þessu þúinu  
 með nu minnu þúinu þessu til þess  
 þessu þessu með nu þessu þessu þessu  
 þessu þessu. Nu þessu þessu nu þessu  
 og illu þessu þessu þessu þessu þessu  
 þessu, þessu þessu þessu þessu þessu, þessu  
 þessu þessu at þessu þessu at þessu

20/20/1861.



1861  
Jou den maastad illa ten vestertien  
jan, en jou fra min die egelides wil  
thine bebraght jou illa plant, saffront,  
du illa: Eent of 8 days maatte jou  
nogal thomare fra den oede direction.

Vou den 10 juli 1861 etc

J. W. van  
Amstercamp

Sic

Direction van Nootdijgraafsteden  
nad Aerkuis